UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLTTBCXB Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2025

V/v thông tin, tuyên truyền phòng, chống

các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm; kết quả các

Kỳ họp của HĐND tỉnh khóa X; Kế hoạch

tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm

thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm

80 năm Ngày Quốc khánh

Kính gửi:

 - Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Đắk Lắk;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 01019/UBND-KGVX,

ngày 21/7/2025 về việc tăng cường các biện phòng, chống các bệnh truyền nhiễm

nguy hiểm trên địa bàn tỉnh; Công văn số 83/HĐND-VP ngày 22/7/2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc phối hợp định hướng, thông tin, tuyên truyền về kết

quả các Kỳ họp của HĐND tỉnh khóa X; Kế hoạch số 3540/KH-BVHTTDL, ngày

18/7/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Kế hoạch tuyên truyền trước,

trong và sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày

Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025); Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu triển khai một số nội dung sau:

- Chủ động phối hợp với ngành Y tế, ngành Nông nghiệp và Môi trường

triển khai các hoạt động tuyên truyền về tính chất nguy hiểm, các dấu hiệu nhận

biết động vật mắc bệnh dại; các biểu hiện nghi ngờ của bệnh Whitmore và các

quy định của pháp luật về phòng chống bệnh dại nhằm nâng cao trách nhiệm của

người nuôi chó, mèo đối với cộng đồng.

- Thông tin, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung các nghị quyết đã

được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua để Nhân dân, cử tri trên địa bàn tỉnh biết

(Kèm theo Nghị quyết của các kỳ họp đã được HĐND tỉnh thông qua).

 - Thông tin, tuyên truyền về nội dung Kế hoạch số 3540/KH-BVHTTDL,

ngày 18/7/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Có Kế hoạch gửi kèm),

đồng thời tích cực tăng cường tin, bài, phóng sự để truyền thông về Triển lãm

2

thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945

- 02/9/2025).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ VH,TT&DL (b/c);

- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (p/h);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (p/h);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, QLTTBCXB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:13:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:44:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:44:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T18:45:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!